- 1 -

赣南医科大学学生工作部（处）
赣医学字〔2024〕2号

关于组织开展2023年度全校“最美班主任”
评选活动的通知

各学院：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯

彻落实全国教育大会、全国高校思想政治工作会议精神，推动

各学院提升思想政治工作质量，落实立德树人根本任务，树立

新时代学校班主任先进榜样，根据《赣南医学院“最美班主任”

评选办法》（赣医发〔2021〕8号）文件精神，决定开展2023

年度全校“最美班主任”评选活动，具体通知如下。

一、评选范围

2023年度班主任工作考核为“优秀”等次的班主任。

二、评选条件

1.政治信念坚定,坚持以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指引,增强“四个意识”,坚定“四个自信”,做到“两

个维护”。师德师风优良,能够坚持“四个相统一”,做“四

有”好老师,当好学生“四个引路人”。

2.加强自身师德修养,严于律己,为人师表,深受学生信赖

和爱戴。

- 2 -

3.热爱班主任工作,切实履行班主任工作职责,全面、及时、

准确地了解并把握学生的思想、学习及生活动态,关心学生成长

成才;在学生突发事件中工作到位、处置妥当,事迹突出。

4.定期与学生家长沟通联系,及时反馈学生在校学习、生

活、行为表现等情况,争取学生家长对学校工作的理解和支持。

5.从事班主任工作满1年及以上。

6.本人或所带班级学生在推进学校“红医精神”传承、

“仁爱”教育、“三个文明”建设工作等方面的工作成效突出。

7.所带班级团结向上、学风优良,班集体和个人均有良好表

现。

8.在上一考核年度中,所带班级 (含本班团、学组织)获省

级以上先进荣誉称号,或因班级工作有突出贡献受到学校及上

级部门正式表彰的班主任，在同等条件下,评选“最美班主任”

时可予以优先。

9.无违纪违规违法问题。

三、工作程序

（一）个人申报。1月9日-1月11日。符合条件辅导员须

认真总结前一年度的工作情况，自主申报并如实填写《赣南医

科大学“最美班主任”申报表》，于规定时间内将材料上交至

学院。

（二）学院推荐。1月 15日-1月19日。学院成立评议小

组，根据申报人实际工作情况，从德能勤绩廉等5个方面对申

报人进行全面考核，并经学院有关会议审议通过确认拟推荐人

选，于规定时间内将符合条件人选材料报送至学生工作部（处）。

（三）学校评审。学生工作部（处）将拟定人选报学校相

- 3 -

关职能部门征求申报人在遵纪守法、意识形态、综治、计生等

方面无违纪违法违规记录后，报学校学生工作委员会审议确定。

四、工作要求

1.各学院请于3月1日17:00前，将符合条件人选的《赣

南医科大学“最美班主任”评审表》和《2023年度全校“最美

班主任”推荐候选人事迹填报表》的电子稿和加盖学院公章的

纸质稿一并报送至学生工作处。

2.各学院要采取多种形式，在评选前将有关要求告知学院

符合条件的班主任。

3.学校将通过学校官网、官微等媒体宣传“最美班主任”

事迹。

联 系 人：吴啟洋

联系邮箱：OA邮箱

附件：

1.《赣南医科大学“最美班主任”评审表》

2.《2023年度全校“最美班主任”推荐候选人事迹填

报表》

学 生 工 作 部

2024年1月3日

- 4 -

附件2

赣南医科大学“最美班主任”评审表

学院： 填表日期： 年 月 日

姓 名 性 别 出生年月

政治面貌 文化程度 现任职务

担任班主任

年限

现负责班级

和学生数

上一年度

考核情况

是否存在违纪、违规、违

法问题

个人工作

简历

所带班级

及学生所获

荣誉

学生满意度

测评结果

- 5 -

个人工作

总结

（可另附）

下属学院

推荐意见

签字（盖章）

年 月 日

学生

工作委员会

审定意见 签字（盖章）

年 月 日

- 6 -

附件2

2023年度全校“最美班主任”推荐候选人事迹
填报表

标题（申报人根据个人工作实际，自取一个小标题归纳总结个人工作理念、方式方法）

个人事迹（不少于2000字）

（以第三人称方式撰写事迹材料，内容包括个人经历、工作思路、育人实效、经验总结等部分，

可另附页）

- 7 -

抄送：研究生工作处

赣南医科大学学生工作部（处）办公室 2024年1月3日印发

	关于组织开展2023年度全校“最美班主任”评选活动的通知